298
DOM/ES - Edição Nº2.420

terça-feira, 26 de Dezembro de 2023

Consórcio Público Rio Guandu

Errata

ERRATA DO TERMO DE DISPENSA 035/2023.
Na publicação do dia 26/10/2023, DOM/ES - Edição
Nº 2.380, na página 221, da publicação nº 1193246
do Termo de Dispensa 035/2023, de 24 de outubro
de 2023, publicado no Diário Oficial dos Municípios.
Conforme: ID CidadES/Contratação:
2023.501C2600008.09.0034

Onde se lê:
TERMO DE DISPENSA 035/2021.

Leia-se:
TERMO DE DISPENSA 035/2023.

Afonso Cláudio, 22 de dezembro de 2023.

Christiano Spadetto
Presidente do Consórcio Público Rio Guandu

Protocolo 1231926

Consórcio Público PRODNORTE

Decisão

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2023
CidaDES - TCE/ES Nº

2023.501C2600017.02.0013

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 171/2023
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA SRP Nº 003/2023
Cód: CidaDES - TCE/ES Nº 2023.501C2600017.02.0013

O CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE, instituído
pelo Protocolo de Intenções, datado de 15 de
outubro de 2018, com sede e foro na Avenida
Agenor Luiz Heringer, 630, Centro, Pinheiros/
ES. CEP: 29.980-000, inscrito no CNPJ sob n.º
10.820.775/0001-67, neste ato representado por
seu Presidente, o Sr. ANDRÉ DOS SANTOS SAMPAIO,
portador(a) da Cédula de Identidade RG nº 1557539,
ES, devidamente inscrito no CPF nº 088.874.567-20,
doravante denominado simplesmente PRODNORTE,
considerando o julgamento da licitação na modalidade
de Concorrência Pública/SRP, na forma presencial,
para REGISTRO DE PREÇOS nº 003/2023, publicada
no processo administrativo n.º 171/2023, RESOLVE
registrar os preços da empresa indicada e qualificada
nesta ATA, de acordo com a classificação por ela
alcançada e na quantidade cotada, atendendo as
condições previstas no edital, sujeitando-se as
partes às normas constantes na Lei 14.133/2021,
de 01 de abril de 2021, Decreto Federal nº 11.462,
de 31 de março de 2023, e em conformidade com as
disposições a seguir:

CLASSIFICADAS E DETENTORAS DO REGISTRO:
- DANT ELETRICIDADE LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº
02.951.469/0001-31 estabelecida à Q SHCS CR
Quadra 502 Bloco C, S/N Loja 37 Parte 2126, Asa
Sul, Brasília-DF, CEP: 70.330-530, representada

neste ato na forma de seu estatuto social, neste
ato representada pelos de seu Administrador e
sócio-diretor BRUNO ANTONIO CANDIDO, brasileiro,
empresário, inscrito no CPF/MF n° 051.967.721-89,
Portador Crea Nº 30.379/D-DF, Residente em
Brasília-DF, e - CGM MANUTENÇÃO ELETRICA
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ de n. 23.018.199/0001-80, situada na
Rodovia Augusto Montenegro, Nº 4.300 Sala 1.002
Parque Verde, CEP 66.635-110 Belém - PA, Belém, PA
- CEP: 66650007, neste ato ,  neste ato representada
pelos de seu Administrador e sócio-diretor
CARLOS AUGUSTO COUTO DA SILVA, brasileiro,
engenheiro eletricista sob nº CREA 151278215-7,
inscrito no CPF/MF n°401.314.592-87, Residente em
Belém-PA. EMPRESAS ASSOCIADAS NA FORMA
DE CONSORCIO, DENOMINADO CONSORCIO IP
SOLAR, com sede na cidade de Brasília, Estado do
Distrito Federal, SHIS QI 5, Bloco D, Edifício Hangar
5, Sala 10, Lago Sul, Brasília - DF, Cep: 71.615-485,
na data de 20 de Novembro de 2023, conforme
INSTRUMENTO PARTICULAR DE COMPROMISSO DE
CONSÓRCIO, registrado sob o Nº 00703171, no
Cartório do Primeiro Ofício de Registro de Títulos e
Documentos da Comarca do Núcleo Bandeirantes,
cidade de Brasília - DF.

OBJETO: Contratação de empresa com
qualificação em engenharia elétrica, por
conta da prestação dos serviços pautados
em eficientização de sistemas de energia,
envolvendo a implantação de sistemas de
energia fotovoltaicas para atendimento ao
consumo de energia por parte dos prédios
públicos, e a modernização de todo o Parque
de Iluminação Pública dos municípios
contratantes, em conformidade com o Termo
de Referência e todas as demais especificações
contidas no Edital e seus anexos.

De acordo com as especificações do Projeto Básico
e demais disposições do Edital, conforme os preços
registrados no certame licitatório:

BDI: 27,23%

REMUNERAÇÃO DE CAPITAL - RECOMENDAÇÃO SINAPI: 6,00%

PRAZO DE PARA REMUNERAÇÃO DO PROJETO  (ANOS) - MÁXIMO 35 ANOS: 35

PRAZO PARA CONTRATAÇÃO DA OPERAÇÃO DA TELEGESTÃO  (ANOS) - MÁXIMO 35 ANOS: 35

PRAZO PARA CONTRATAÇÃO DA GARANTIA ASSISTIDA/MANUTENÇÃO DO SISTEMA  (ANOS) - MÁXIMO
35 ANOS:

35

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VALOR
UNIT. A
VISTA

VALOR
UNIT. A

VISTA C/
BDI

VALOR
UNIT.

MENSAL
- C/ BDI E
REMUN.

DE
CAPITAL

SUBTOTAL - A
VISTA

SUBTOTAL -
MENSAL

1. FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E IMPLANTAÇÃO DE SISTEMAS

1.1 PROJETO LUMINOTÉCNICO E GEORREFERENCIAMENTO DOS PONTOS  R$
2.546.058,33

 R$
46.966,86

1.1.1 Realização de projeto
luminotécnico para
verificação do pleno

atendimento às
diretrizes da norma

da ABNT NBR5101 e
georreferenciamento

dos pontos de ip
modernizados para
cadastramento junto

à concessionária
de energia elétrica

responsável

PONTO DE IP 75.753  R$
26,42

 R$
33,61

 R$
0,62

 R$
2.546.058,33

 R$
46.966,86

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 22 de Dezembro de 2023 às 23:54:21
Código de Autenticação: 843bf5f2